



Abs.: Mustermann GmbH. | Hauptstraße 123 | 10115 Berlin

ABC GmbH
Herr Wolfram Svenske
Boschstraße 34
435345 Berlin

Mustermann GmbH.
Hauptstraße 123
10115 Berlin, Deutschland
Tel.: +49 1234 456789
office@mustermann.com

Angebot: An-2/2025
Datum: 24.02.2025
Kundennummer: 16

Angebot

Beispielangebot An-2/2025 - EasyFirma Rechnungssoftware

Sehr geehrter Herr Svenske,

hiermit bieten wir Ihnen folgende Leistung unverbindlich an:

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einzelpreis	Gesamtpreis
1. Material				
1.1	Farbe weis - Eimer 2,5 Liter 1 Eimer Farbe mit 2,5 Liter Inhalt.	13,00 Eimer	72,49	942,37 €
1.2	Pinsel - Normal Pinsel zum Malen.	3,00	12,00	36,00 €
1.3	Kleinmaterial	7,00	16,66	116,62 €
			Summe Material:	1.094,99 €
2. Arbeit				
2.1	Arbeitsstunde Meister	Std.	74,99	74,99 €
2.2	Arbeitsstunde Helfer	24,00 Std.	50,00	1.200,00 €
			Summe Arbeit:	1.274,99 €
3. Wegzeit				
3.1	Anfahrt	3,00 Std.	59,50	178,50 €
			Summe Wegzeit:	178,50 €

Netto: 2.141,58 €
19% USt.: 406,90 €
Brutto: 2.548,48 €

schöne Grüße

Max Mustermann